ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಜೇರಿ, ಹಾರ್ದಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಶಿವಮಾಗ್ಗ ಜಲ್ಲೆ, ಶಿವಮಾಗ್ಗ ದಿನಾಂಕ:-17.01.2018

ಸಂಖೈ:-ಟಿ2/ಮಾನ/162/2017-18

ನಮೂನೆ-2 (ನಿಯಮ 11(4))

ವಿಷಯ:- ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ-2009 ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳು-2012ರ ಉಪನಿಯಮ 18 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದಿಕಾರಿಗಳು. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ2 ಮಾ ನ 216/16-17 ದಿನಾಂಕ 26.12.2017 &&&&&&&&&&&&

ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ-2009 ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳು -2012ರ ಉಪನಿಯಮ

18 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ರಿಗೊಳಪಟ್ಟು ತಾತ್ತಾಲಿಕವಾಗಿ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

| ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನಿರಾಸ | ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ | ತರಗತಿ | ವಿಭಾಗ | ಮಾದ್ಯಮ | ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿರುವ ಅವಧಿ |
|--|--|----------|-------|--------|---|
| ಮೋದಾರ್ ಅಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಒಡ್ಡಿನಕೊಪ್ಪ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾ | ಮೋದಾರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ಒಡ್ಡನಕೊಪ್ಪ ಶಿವಮೊಗ್ಗ | 1 ರಿಂದ 5 | -1 | ಆಂಗ್ಲ | 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ತಿನ ಮಿತಿಗೊಳಪಡಿಸಿ ತಾತಕ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಿಸಿದೆ. |

ಪರತ್ನುಗಳು:-

ಆರ್ ಟಿ ಇ ನಿಯಮದನ್ನಯ ಸದರಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕಣವು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. 2009ರ ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಯಿದೆ 2012ರ ನಿಯಮದಂತೆ ಅನ್ನಯಿಕ ಶಾಲೆಗಳು ಬದ್ಧವಾಗಿರಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ

3. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ತರಗತಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಸಿ ದುರ್ಬಲವರ್ಗದ, ಅವಕಾಶವಂಚಿತ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 25 ಮೀರದಂತೆ 1 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಒದಗಿಸುವಲ್ಲಿ ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯು ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನೇ ಆನುಸರಿಸುವುದು. ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ

4. 3ನೇ ಪ್ಯಾರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಶಾಲೆಗಳು 12(2)ರನ್ನಯ ಶುಲ್ಕ ಮರು ಪಾವತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತವೆ. ಶಾಲೆಗಳು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ

ತೆರೆದು ಇಲಾಖೆ ನಡೆಸುವ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

5. ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ / ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಾಗಲೀ :ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುವಂತಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಪಡೆಯುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿ ಆನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.

6. ಶಾಲೆಗಳು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರಿಗಣಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನಾಗಲೀ , ಮೋಷಕರನ್ನಾಗಲೀ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುವಂತಿಲ್ಲ

7. ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕಲ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು,

8. ಜನ್ನ ದಿನಾಂಕ, ಧರ್ಮ, ಜಾತಿ, ಜನಾಂಗ, ಹುಟ್ಟದ ಸ್ಥಳದ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.

9. ಶಾಲೆಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.

- (i) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ತರಗತಿಯಿಂದಾಗಲೀ, ಶಾಲೆಯಿಂದಾಗಲೀ ಹೊರಗುಳಿಯದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು
- (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತಿಲ್ಲ.
- (iii) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಮಗುವನ್ನು ಮಂಡಳಿ ನಡೆಸುವ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವಂತೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರುವಂತಿಲ್ಲ
- (iv) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಸೆಕ್ಷನ್ 30ರ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು
- (v) ಕಾಯ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ವಿಶೇಷ ಆಗತ್ಯತೆಯುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು.
- (vi) ಆರ್ ಟಿ ಇ ನಿಯಮದನ್ನಯ ನಿಗರಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನೇ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- (vii) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವೇತನನ್ನುನುಸಾರವಾಗಿಯೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಮೂಲಕವೇ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗು ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (viii) ಕಾಯ್ದೆ 24(1) ಮತ್ತು ಆರ್ ಟಿ ಇ ನಿಯಮ 16ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಕರು ತಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾಸಗಿ ಟೂಷನ್ ನಡೆಸುವಂತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಂಭಾವನೆ ಪಡೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 10. ಶಾಲೆಯು ಯಾವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಾದ್ಯಮದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದೆಯೋ ಶಾಲೆಯೂ ಅದೇ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು,
- II. ಕಾಯ್ದೆ 19ರನ್ನಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಅನುಪಾತಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗು ಗುಣ ಮಟ್ಟ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 12. ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದ ಒಳಗೆ / ಹೊರಗೆ ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವಂತಿಲ್ಲ
- 13. ಅವಧಿಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯುವ ಪರತ್ರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.
- 15. ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತಾ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಶಾಲಾ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಗತ್ಯ ಸುಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದ

ya ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡ**ಿ**ತ)

ಗೆ.

1) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

🎞 ಸಂಚಾಲಕರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಜೋದಾರ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಒಡ್ಡಿನಕೊಪ್ಪ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾ

3) ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು. ಮೋದಾರ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಒಡ್ಡಿನಕೊಪ್ಪ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ತಾ

Principal

Podar International School Sy.No. 6/4, N.R. Pura Road Oddinakoppa, Vidya Nagar (P) SHIVAMOGGA-577 203,



GOVT OF KARNATAKA

DEPUTY DIRECTOR, OFFICE OF THE BLOCK EDUCATIONAL OFFICE, SHIMOGA.

Sl.No.:G2/MAN/162/2017-18

Date: 17.01.2018

FORM -2 {Rule 11(4)}

Subject: Right of Child to Free and Compulsory Education Act-2009 and Rules 2012 Sub rule, Regarding recognition of unaided school under 18.

Ref:- Block Education Officer, Shimoga, letter No. C2 Ma Na 216/16-17 dated 26.12.2017

Right of Child to Free and Compulsory Education Act 2009 and Rules -2012 sub-rule 18, the school is granted and renewed its recognition as temporary and permanent non-grant.

| Name of the school | Name of the Management committee & address | Grade | Section | Medium | Renewal of recognition permitted time period |
|--|---|--------|---------|---------|---|
| Podar International School, Oddinakoppa, Shimoga | Podar Education Trust ®, Oddinakoppa, Shimoga | 1 to 5 | 1 | English | Permitted temporary permission 2017-18 and to follow the below mentioned rules. |

Conditions:

- 1. As per RTE rules, the validity period is provisional.
- 2. As per RTE Act 2009, 2012, schools are allowed to fall.
- 1st to 5th standard not exceeding 25 percent for underprivileged, underprivileged students. Should be committed to providing primary education upto class, the said wave should experience three primary educations, no discrimination should be done to these students.
- 4. As mentioned in paragraph 3, schools are subject to repayment of running fee, it is mandatory for the schools to open a separate bank and be subject to inspection in this regard.
- 5. No admission fee or of any kind donation shall be compulsorily sought from the student either during enrolment / academic year. It is mandatory to submit the details of fees received from the children and get approval in case of obtaining permission. The details of the fees approved in this way shall be compulsorily published in the School Notice

Principal

Podar International School Sy.No. 6/4, N.R. Pura Road Oddinakoppa, Vidya Nagar (P) SHIVAMOGGA-577 203.

- 6. Schools are not allowed to interview the students or their parents in this regard.
- 7. Admission should be made within the time limit fixed by the department.
- 8. Students cannot be denied admission to school on the basis of date of birth, religion, caste, community, place of birth.
- 9. Schools: shall comply with the following conditions:
 - a) Actions shall be taken not to exclude the student of pro-admission from the class or the school.
 - b) No child shall be physically or mentally abused.
 - c) The child cannot be pressured to pass the board-conducted examination till the completion of the student's studies.
 - d) The student shall issue a certificate under section 30 after completion of studies.
 - e) To provide the requirements of students with special needs. not prescribed in the Act.
 - Recruitment of RTE qualified teachers as prescribed by the rules,
 - g) Payment of other allowances should be made through bank account and as per scheme prescribed by the State Government.
 - h) As per Act 24(1) and RTE Rule 16, teachers shall perform their duty challenging and instructed not take any kind of private classes nor remuneration.
- 10. The school shall follow the same syllabus as per the permission of the educational medium.
- 11. Under the Act 19, facility and the quality should be maintained as per the ratio of the students.
- 12. No illegal activities can be conducted inside/outside the school premises.
- 13. If the school starts the admission procedure before the period authorised by the department, this permission will cancel.
- 14. Authorised admission fees should be collected and the conditions are applied
- 15. Necessary safety measures must be followed in the school vehicles in view of the safety of the children.



Sd/Deputy Director (Administration)
DDPI,Shimoga

To.

- 1. Block Education Officer, Shimoga.
- 2. Secretary, Podar International School, Oddinkoppa Shimoga.
- 3. Principal, Podar International School, Oddinkoppa Shimoga.

Principal

Podar International School
Sy.No. 6/4, N.R. Pura Road
Oddinakoppa, Vidya Nagar (P)
SHIVAMOGGA-577 203.

MOHAN. N. B.SC., LL, B.,
NOTARY,
SHIVAMOGGA CITY
Date... 23 186 3223